
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581  25 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoeira-LACEN-PA

Protocolo: 654415
AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/LACEN/2021  Processo:126404/2021
OBJETO: Aquisição aquisição de: Kit para realização de testes de HIV, Sí-
filis, Hepatite B, Hepatite C, Toxoplasmose, Citomegalovirose e Doença 
de Chagas, destinados a triagem pré-natal em papel-filtro S&S 903 pela 
metodologia ELISA ou FLUORIMETRIA multianalítico, com 02 (dois) equi-
pamentos em regime de cessão de uso, com a finalidade de atender as 
necessidades do laboratório central do estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 25/05/2021.
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 654718

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 261/2021 – 11/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es):
0590902001/1/JOSÉ LUIS CORREA PEREIRA (Veterinário) / 05 Meias diária 
(deslocamento) / de 24 a 28/05/2021.<br
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) /05 Meias 
diária (deslocamento) / de 24 a 28/05/2021. <br
82651/1/ IVOCIR JORGE VASQUES SILVA (veterinário)/ 05 Meias diária 
(deslocamento) / de 24 a 28/05/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 05 Meias 
diária (deslocamento) / de 24 a 28/05/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA E BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas indústrias de água envasadas, para fins de 
renovação da licença/2021. Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 654425

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
Errata da Portaria de Diária Nº. 164 de 05 de abril de 2021, a res-
peito do nome do motorista. Publicada no DOE nº 34. 580 de 11/05/2021
ONDE SE LÊ: Oséas Pompeu Sales.
LEIA-SE: João Sousa da Silva
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 654436

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 171 29 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita para monitoramento das ações dos programas de 
assistências a saúde da mulher, teste do pezinho.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): SANTARÉM NOVO/PRIMAVERA/QUA-
TIPURU/TRACUATEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Márcia Cristina Sousa do Rosário 6402964-1 Ag. Administrativa

Período: 12 a 15/04/2021 Quantidade: 0,2 (DUAS) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 172 29 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar visita para 
monitoramento das ações dos programas de assistências a saúde da mu-
lher, teste do pezinho.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): SANTARÉM NOVO/PRIMAVERA/QUA-
TIPURU/TRACUATEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período: Período: 12 a 15/04/2021 Quantidade: 0,2 (DUAS) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 654424
PORTARIA Nº 227 16 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar fiscalização no Hospital Bem Aventurança, para liberação 
de Alvará Sanitário.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): VISEU/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180-2 Médico Veterinário

Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

Período: 04 a 06/05/2021 Quantidade: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 228 16 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar fiscalização 
no Hospital Bem Aventurança, para liberação de Alvará Sanitário.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): VISEU/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: Período: 04 a 06/05/2021 Quantidade: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 654413
PORTARIA Nº 199 14 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento no controle de qualidade das ações de 
campo no combate a Aedes aegypti  e aubopictos.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): A. CORREA/BRAGANÇA/TRACUA-
TEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Josué Marcos Vieira do Nascimento 0505162 Ag.  De Saúde Pública 

Antônio Maria Matos de Souza 1086569 Ag.  De Saúde Pública 

Período: 04 a 06/05/2021 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 200 14 DE ABRIL  2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar monitora-
mento no controle de qualidade das ações de campo no combate a Aedes 
aegypti  e aubopictos.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): A. CORREA/BRAGANÇA/TRACUATEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Antonio Soares Menezes 0505329 Motorista

Período: Período: 04 a 06/05/2021 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 654507
PORTARIA Nº 128 20 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunir com a Vigilância para realizar treinamento dos enfermei-
ros para coleta de swab a respeito do Covid-19.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): QUATIPURU/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Período: 03 a 06/05/2021 Quantidade: 2,0 (DUAS) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 654525
DIÁRIA
PORTARIA Nº 212 19 DE ABRIL 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica para orientação sobre os serviços de ou-
vidoria do SUS e pendencias no cadastro de redes e sub-redes do sistema 
Ouvidor SUS.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): C. DO PIRIÁ/SANTA LUZIA/SÃO 
JOÃO DE PIRABAS/PA


